
	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

1	
	

	

	

PORTARIA/GP/Nº 286/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 

IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 

da Lei Orgânica do Município,  

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 

118, II, da Lei Complementar nº 12/2002,   

 

CONSIDERANDO o que consta do 

Processo Administrativo Disciplinar nº 

10/2020, resolve:  

 

Art. 1º Aplicar a penalidade de Demissão 

a servidora TACIANA PATRICIA CANDEIA 

RODRIGUES, ocupante do cargo de 

PEDAGOGA, matrícula nº 52208, lotada na 

Secretaria de Saúde, sobre acumulo de Cargo, 

prevista no art. 118, II da Lei Complementar nº 

12/2002.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

Registre-se.  

 

Publique-se.  

 

Piancó, Gabinete do Prefeito, 22 de abril de 

2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00006/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

PORTARIA 

EXTRATOS 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

2	
	

CONTRATADA: MEGA MASTER COMERCIAL 

DE ALIMENTOS LTDA - ME – CNPJ nº 

08.370.039/0001-02 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de materiais de limpeza de uso 

doméstico e pessoal destinados a todas as Secretarias 

do Município de Piancó-PB, durante o exercício de 

2021. 

Valor global: R$ 4.511,75(quatro mil, quinhentos e 

onze reais e setenta e cinco centavos). 

 

Piancó-PB, 16 de Abril de 2021 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00024/2021 

 

Vencedoras: B.P.D SERVICOS E COMERCIO DE 

MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E 

LABORATORIAL LTDA – CNPJ 

33.872.786/0001-96, com o valor global R$ 

211.654,00 (duzentos e onze mil e seiscentos e 

cinquenta e quatro reais), CDH CENTRO DE 

DIAGNOSTICO HUMANO LTDA EPP – CNPJ 

04.666.364/0001-66 com o valor global de R$ 

23.538,10 (vinte e três mil, quinhentos e trinta e oito 

reais e dez centavos), DIMALAB ELETRONICS 

DO BRASIL LTDA – CNPJ 02.472.743/0001-

90,com valor global de R$ 7.600,00 (sete mil e 

seiscentos reais), LABINGA COMERCIO DE 

ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA – 

CNPJ 04.886.103/0001-51, com o valor global de R$ 

810,00 (oitocentos e dez reais), MEDLEVENSOHN 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 

05.343.029/0001-90 com valor global de R$ 

3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco reais) 

e PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA 

– ME – CNPJ 09.210.219/0001-90 com o valor 

global de R$ 2.742,00 (dois mil e setecentos e 

quarenta e dois reais).  

Objeto: Contratação de empresa para aquisição 

de reagentes laboratoriais para a secretaria de 

Saúde do município de Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 16 de Abril de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00017/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

3	
	

CONTRATADA: DENTEMED EQUIPAMENTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA-EPP, cadastrada no 

CNPJ Nº 07.897.039/0001-00 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de materiais odontológico para atender as 

necessidades da secretaria de Saúde da Prefeitura de 

Piancó-PB. 

Valor global: R$ 57.864,94 (cinquenta e sete mil, 

oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa e 

quatro centavos). 

 

Piancó-PB, 19 de abril de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00024/2021 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 

reagentes laboratoriais para a secretaria de Saúde do 

município de Piancó-PB. 

Vencedoras: B.P.D SERVICOS E COMERCIO DE 

MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E 

LABORATORIAL LTDA – CNPJ 

33.872.786/0001-96, com o valor global R$ 

211.654,00 (duzentos e onze mil e seiscentos e 

cinquenta e quatro reais), CDH CENTRO DE 

DIAGNOSTICO HUMANO LTDA EPP – CNPJ 

04.666.364/0001-66 com o valor global de R$ 

23.538,10 (vinte e três mil, quinhentos e trinta e oito 

reais e dez centavos), DIMALAB ELETRONICS 

DO BRASIL LTDA – CNPJ 02.472.743/0001-

90,com valor global de R$ 7.600,00 (sete mil e 

seiscentos reais), LABINGA COMERCIO DE 

ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA – 

CNPJ 04.886.103/0001-51, com o valor global de R$ 

810,00 (oitocentos e dez reais), MEDLEVENSOHN 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 

05.343.029/0001-90 com valor global de R$ 

3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco reais) 

e PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA 

– ME – CNPJ 09.210.219/0001-90 com o valor 

global de R$ 2.742,00 (dois mil e setecentos e 

quarenta e dois reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 19 de Abril de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00031/2021, de acordo com o parecer da Comissão 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

4	
	

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em 

favor da empresa GUILHERME ESCARIAO DE 

MORAIS NOBREGA - ME - CNPJ nº 

38.476.955/0001-92, com o Valor Mensal de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) e o Valor Global Anual 

de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) com o 

objeto a Contratação de pessoas Jurídicas para 

posterior contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados de Médico para 

Programa de Saúde da Família (PSF) atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, referente 

a CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2021. 

 

Piancó – PB, em 19 de abril de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00031/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: GUILHERME ESCARIAO DE 

MORAIS NOBREGA – ME - CNPJ nº 

38.476.955/0001-92. 

OBJETIVO: Contratação de pessoas Jurídicas para 

posterior contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados de Médico para 

Programa de Saúde da Família (PSF) atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, referente 

a CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2021.  

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 120.000,00 (cento 

e vinte mil reais). 

 

Piancó – PB, em 19 de abril de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00032/2021, de acordo com o parecer da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em 

favor da empresa BARBARA DOS SANTOS 

VICENTE – ME - CNPJ nº 39.358.440/0001-50, 

com o Valor Mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais) e o Valor Global Anual de R$ 120.000,00 

(cento e vinte mil reais) com o objeto a Contratação 

de pessoas Jurídicas para posterior contratação, 

mediante documentação, para prestação de serviços 

especializados de Médico para Programa de Saúde 

da Família (PSF) atendendo as necessidades do 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

5	
	

Município de Piancó-PB, referente a CHAMADA 

PÚBLICA N° 00002/2021. 

 

Piancó – PB, em 19 de abril de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00032/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: BARBARA DOS SANTOS 

VICENTE – ME - CNPJ nº 39.358.440/0001-50. 

OBJETIVO: Contratação de pessoas Jurídicas para 

posterior contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados de Médico para 

Programa de Saúde da Família (PSF) atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, referente 

a CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2021.  

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 120.000,00 (cento 

e vinte mil reais). 

 

Piancó – PB, em 19 de abril de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00024/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: B.P.D SERVICOS E 

COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, 

HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA, CNPJ 

Nº 33.872.786/0001-96 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 

reagentes laboratorial para a secretaria de Saúde do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 211.654,00 (duzentos e onze mil, 

seiscentos e cinquenta e quatro reais). 

 

Piancó-PB, 20 de Abril de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00024/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: CDH CENTRO DE 

DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ Nº 

04.666.364/0001-66. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

6	
	

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 

reagentes laboratorial para a secretaria de Saúde do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 23.538,10 (vinte e três mil, 

quinhentos e trinta e oito reais e dez centavos). 

 

Piancó-PB, 20 de Abril de 2021 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00024/2021 

 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: DIMALAB ELETRONICS DO 

BRASIL LTDA – CNPJ: 02.472.743/0001-90 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 

reagentes laboratorial para a secretaria de Saúde do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$7.600,00 (sete mil e seiscentos 

reais) 

 

Piancó-PB, 20 de Abril de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00024/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: PAULO JOSE MAIA 

ESMERALDO SOBREIRA- ME, CNPJ Nº  

09.210.219/0001-90 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 

reagentes laboratorial para a secretaria de Saúde do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 2.742,00 (dois mil e setecentos e 

quarenta e dois reais). 

 

Piancó-PB, 20 de Abril de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00009/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: IRMÃOS MIGUEL LTDA, 

CNPJ Nº 02.261.838/0001-64 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

Fornecimento de material de construção para atender 

pequenas reformas, ampliação, manutenção e 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

7	
	

conservação dos prédios públicos do Município de 

Piancó-PB. 

Valor global: R$ 635.972,30 (seiscentos e trinta e 

cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e trinta 

centavos). 

 

Piancó-PB, 21 de ABRIL de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00024/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: MEDLEVENSOHN 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 

05.343.029/0001-90. 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 

reagentes laboratorial para a secretaria de Saúde do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 3.375,00 (três mil e trezentos e 

setenta e cinco reais). 

 

Piancó-PB, 22 de Abril de 2021 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00025/2021 

 

Vencedora: CENTER DENT SERVICOS DE 

PROTESE DENTARIA EIRELI – CNPJ 

20.627.681/0001-20 com o valor global de R$ 

117.000,00 (cento e dezessete mil reais).  

Objeto: contratação de empresa para prestar 

serviços de confecção de próteses dentária, 

atendendo as disposições da PORTARIA n° 

1.825/GM/MS, de 24 de agosto de 2012, para 

atender a demanda da secretaria de Saúde do 

município de Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB,21 de Abril de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00025/2021 

 

Objeto: contratação de empresa para prestar serviços 

de confecção de próteses dentária, atendendo as 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

8	
	

disposições da PORTARIA n° 1.825/GM/MS, de 24 

de agosto de 2012, para atender a demanda da 

secretaria de Saúde do município de Piancó-PB. 

Vencedora: CENTER DENT SERVICOS DE 

PROTESE DENTARIA EIRELI – CNPJ 

20.627.681/0001-20 com o valor global de R$ 

117.000,00 (cento e dezessete mil reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 22 de abril de 2021 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00024/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: LABINGA COMERCIO DE 

ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA – 

CNPJ 04.886.103/0001-51. 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 

reagentes laboratorial para a secretaria de Saúde do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 810,00 (oitocentos e dez reais). 

 

Piancó-PB, 26 de Abril de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00009/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: ANTONIO ANDRE GALDINO 

SOARES - ME, cadastrada no CNPJ Nº 

02.918.631/0001-10 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

Fornecimento de material de construção para atender 

pequenas reformas, ampliação, manutenção e 

conservação dos prédios públicos do Município de 

Piancó-PB. 

Valor global: R$ 4.398,40 (quatro mil, trezentos e 

noventa e oito reais e quarenta centavos). 

 

Piancó-PB, 27 de Abril de 2021 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação  

 

Ratifico, a Dispensa nº 00030/2021, em favor de 

JOÃO PAULO TRINDADE; CPF de nº 

074.977.134-85; RG n° 2949695 SSP/PB, tendo 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

9	
	

como objeto a Prestação de Serviços Técnicos 

Especializados no acompanhamento da Gestão do 

Cadastro Único e Programa Bolsa Família junto à 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Cidadania do município de Piancó-PB. Com o Valor 

Global Estimado de R$ 13.600,00 (treze mil e 

seiscentos reais), em consequência fica a mesmo 

convocado a assinar o termo contratual, conforme 

art. 64, caput, da lei nº 8.666/93.  

 

Piancó-PB, em 28 de abril de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO  

PROCESSO: Dispensa Nº 00030/2021. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 

CONTRATADO: JOÃO PAULO TRINDADE; 

CPF de nº 074.977.134-85; RG n° 2949695 SSP/PB. 

OBJETIVO: Prestação de Serviços Técnicos 

Especializados no acompanhamento da Gestão do 

Cadastro Único e Programa Bolsa Família junto à 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Cidadania do município de Piancó-PB. 

Valor Global Estimado: R$ 13.600,00 (treze mil e 

seiscentos reais). 

 

Piancó-PB, em 28 de abril de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

 AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021 

  

A Prefeitura Municipal de Piancó, através do seu 

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para 

conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do 

Pregão Eletrônico nº 00001/2021, do tipo menor 

preço por item, para aquisição de frutas e verduras. 

Demais informações encontram-se a disposição na 

sala de licitação.  

 

Piancó-PB, 29 de Abril de 2021. 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

 

Pregão Eletrônico nº 00017/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: DX IND.,COM.,IMPORTAÇÃO 

E EXPORTAÇÃO LTDA-EPP, cadastrada no CNPJ 

Nº 02.228.938/0001-99 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

10	
	

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de materiais odontológico para atender as 

necessidades da secretaria de Saúde da Prefeitura de 

Piancó-PB. 

Valor global: R$ 15.899,00 (quinze mil e oitocentos 

e noventa e nove reais). 

 

Piancó-PB, 20 de abril de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00017/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: FARMAGUEDES COMERCIO 

DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS 

E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

08.160.290/0001-42 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de materiais odontológico para atender as 

necessidades da secretaria de Saúde da Prefeitura de 

Piancó-PB. 

Valor global: R$ 85.202,12 (oitenta e cinco mil, 

duzentos e dois reais e doze centavos). 

 

Piancó-PB, 20 de abril de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00017/2021 

 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: PAULO JOSE MAIA 

ESMERALDO SOBREIRA- ME - CNPJ Nº  

09.210.219/0001-90 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de materiais odontológico para atender as 

necessidades da secretaria de Saúde da Prefeitura de 

Piancó-PB. 

Valor global: R$ 18.205,12 (dezoito mil, duzentos e 

cinco reais e doze centavos). 

 

 

Piancó-PB, 20 de abril de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 
 

 

 

 

 

LEI 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

11	
	

LEI Nº 1390/2021 

Autoria: Vereador Neguinho Marinheiro 

 

DISPÕE SOBRE A 

DENOMINAÇÃO DE 

ESTRADAS VICINAIS DO 

MUNICÍPIO DE PIANCÓ-PB, 

E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica 

do Município,  

Faz saber que a Câmara Municipal, em 

sessão realizada no dia 15/04/2021, APROVOU 

por maioria e uma abstenção, e Ele SANCIONA 

e PROMULGA, a seguinte LEI: 

Art. 1º - A denominação de estradas 

vicinais do Município de Piancó obedecerá ao 

disposto nesta lei. 

Art. 2º - Poder-se-à atribuir nome de 

pessoas falecidas às estradas vicinais do 

Município de Piancó, desde que o homenageado 

tenha, comprovadamente, prestado relevantes 

serviços ao munícipio ou à comunidade rural 

onde esta localizada a rodovia. 

 

Parágrafo único. No projeto de lei 

apresentado à Câmara municipal de Piancó, 

dever-se-a acompanhar da biografia do 

homenageado, com a comprovação dos 

relevantes serviços prestados ao município ou à 

comunidade rural, na forma caput deste artigo. 

Art. 3º - É vedada atribuir nome de 

pessoas vidas à estradas vicinais. 

Art. 4º - Fica o Poder Executivo 

autorizado a proceder a colocação de placas 

identificadoras, obedecendo aos padrões e 

critérios próprios estabelecidos pelo município. 

Parágrafo único. Na placa identificadora 

da estrada vicinal é obrigatório fazer menção à 

lei municipal que a denominou. 

Art. 5º - As despesas com a execução da 

presente Lei correram à conta de dotação 

próprias do orçamento vigente, suplementadas 

se necessário. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 284 de 16 a 30 de abril de 2021. 

	

12	
	

Art. 6º -  Esta Lei entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 16 de abril de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito	
 
 


